
ti

ké ztráty Ty pak Iu nimi již tak nebo onak Jisto je že Tol-

stoj velkým duchem a velkým řbPOKROK
PUBLISHING CO

vydává
rOKXOK ZÁPADU

a Mláta! rycIAnl

▼ CrU pra Halina okma Neb T jr

Ur flarkaoa pro Colfat ok rva Neb

? WiUob Kana pro itát Kanaaa v

Cadar Raplda I pro ttU lowa v Ht

Paol Minnoapolif Mino pro atat
lílairtota a v Tyadall 8 D pro itity
South Nortb Dkotu

iiplyiililýeli oIhIoIÍ KcobKÍkých
Vůl nlržel se v divokosti jako

blson (Hon americanua) a pUmový
VOl ( liillsk--o- x to inoaclialus)

prvnéjšl na savaně a praní druhy
v studeném severu kozu zastou-

pena jest plachou antilopou íanti-loenpr- a

ani1 ovce VelkorohA

iliir horu slotp o vis molitanu i

pobíhá v Ibtrách Skalistýeh na

jih až k půlostrovu Californskému
- a peccari um prase Zvířata

tato však m lze a prospěchem
i Z IiLmIiivců iiesidařilo

se v Americe Indiánům odchovat!

nčjiiký druh zajíce nebo králíka
toliko mOríe (ceny IVniviiui

iruiuca piif) vykrmovali k smslkit
a za "bn inou" krvavou občl svým
bůžkům

Z ptáků v Novém Světě po u

chovaných náéclní místo

zaujímá krocan í mexický: huextt-lot- i:

krfiťa: lotolli) jemuž ve

Střední Americe a v Mexičtí pro
kazována byla božská itoetn ukě
balant bolub a křepelka byly tu

ztlomácněny V Peru pak oblibě
se téáila domácí husa (ůuťiuma)

'
(Pokračování)

V

1

alrach nepřátel a tlivokých Selem

rovněž í přitažlivost aslccnosi
jsou více než poslnéitelny zdrželi
ho od stěhováni když už ani o tom

nemluvíme že divoši obzvláště lpi
tlil své otecké půdě'
rčcliý spisovatel tento přičítá

dále stéhováid hlavně rozbrojům
a mi prvém mUté válkám občan-aký-

mi druhém pak obclmdu

Před sto léty šnk nebylo ještě
řejiiio že člověk zaujal jíž v do

báeh šeré ilávnovčkosti kažilý díl

země ( Války jak se zdá jsou vý

myslelo už duh pokročilejších ne

hof iiejníší divoši jwoi z pravidla
mírní a tišší i

obclusl puk ač jej možno v mi-

nulosti sledovali dále IleŽ se oby

éejué předpokládá přec nijak ne-

mohl býti pří' ui n prvního roz-

chodu lidstva Byla to starost o

potravu a jinak nelze vysvětlili
onen ohromný pohyb v dávné

ješíé píci! raiuií září

dějepiau kdy lidstvo a u jolo kaž-

dou krajinu v niž možno potravu
získali a to nejenom na známých

č'řeeh dílech evniny nýbrž i

nu ostrovech jichž bylo možno do-sí-

pomocí primitivních plavidel
Ani v jedné řásti wvniny nemů-žei- n

s jistotou sledovali dějiny
až k době původního osazení ji-

nak ovšem věs- - se má a ostrovy a

souostrovími daleko od pevniny

vzdálenými íViz poznámku Pay-ne- :

I H07J

Honba za (totravou představuje

prvotní práci zásoha travy pak

jest původní tvap majetku A též

při nejvyšším stupni civilisace

majetek možno sledova'i a

roložiti k jednotlivým zásobám

potravy Jlivoch právé jako íb-vč-
k

vzílělaný nemůže vždy žiti z

rukv do úst neboť když se hlad

již přihlásil tu pozdě jest pomý

ílefí na honbu: a pro't divoch —

a příklad dávala mu I různá zví-

řata — odkládal na stranu tieupo-třebeno-
u

ěást lovu nebo přiroze-

ných žní do zásobárny aby ukojil
hlad i v době kdy příroda tnu

svoji štědrou niku
Avšak zásobovali e jenom z to-h- o

co příroda sama bez přemý-

šlení podávala jest nejis'' a na-

máhavé Zásoba tímto způsobeni
dala se jříditi jenom pro skrom-n- ý

počet jedlíků když však ro-din- a

vzrostla v kmen ba nárňdck

bylo třeba starali se o potravu ji-

ným způsobem a sice průmyslným
umělým Nedostacilo již část lo-v- u

nebo nasbíraného ovoce a zm

odloiti nýbrž tuto část umělým

pochodem rozmnožili semena by-

la zaseta do zenu" a mláďata zví-

řat v zajetí krmena a rozmnožo

vána Tím byla ušetřena i práce

Výhodnější jest pro ženy i mé-n-
ě

namáhavé upravili záhony pro
umělou setbu a ish rikové kořeny
než shánět] na daleko a široko di-

voce rostou"! plody a tímže způ-

sobem vhodnější a lacinější jest
pro lovce odchovali si zdmáeně
é Mádo než pronásledovali rych-

lou zvěř v hnitém neprostupném
pralese nebo na volné prairii Jak
mile jednou způsob umělé přípra-

vy a rozmnožováni jwilravy byl
divttcheiii objeven bývá krok za

krokem zdokonalován aby koneč-

né slal ae jediným úplným zdro-

jem j!řcbné jwitravy
Tato snaha však lietkává e

dostj ryt hl a kýženým výsledkem

nýbrž ímMí na mnohé překážky
Popatříme jeti na jtočet Žívoěi- -

jímž v mladších letech v několika

šlechtických domech býval A pře
ee co eiierjřie co nezdolné síly

bylo v tomto slaboučkém muží-

čkovi ktirý když zlý oaud ja-

koby chtěl mu v zíti poslední mož-

nost skromné existence ochromil

ji ho pravici pisařskou křečí
a nezaleknut naučil ao

psáti levicí a se stejným zápalem

pokračoval v literárním díla

svém! A jak rozsáhlá a mnoho-atraiui- á

to byla činnost! PmmI ver-

še jimž schází široký dech oprav
dovélio básníka ale které jistou
ušlechtilou prostotou výrazu a ry-zos- ií

myšlénky svědčí o jeho vnitř-

ní noblesse a snesou srovnáni n

leckterou alokoti jiných autorů

jimž součást b i llskali a vedle

nichž tm se stejným právem zá-

pasil o vavřín básnický Jeho čela

nedotkla se Musn posvěcujícím
Milibkein Me přes to i ve vlast-nic- h

verších i v převodech dramat

Shakespearových vzorné pečli-

vých a svědomitých ukázal do

jaké mž míry muž velikého roz-hled- u

a veliké literární kultury
může pílí a ušlechtilou snahou ale-spo-

ň

částečně zastřít i nedostatek
vlastního fondu básnického

Převody ze Shakespeara zůstá-

vají vrcholem jeho životního tlila

jako památné a pro divadlo i pí-

semnictví naše důležité souborné

vydání překladů dramat Shake-

spearových Mtiiiknnté Maticí če

skon je v prvé řadě jeho velikou

a nepomíjející zásluhou Převedl
Vedle toho ještě řadil děl poesie
světové biiiT úplných nebo ale-

spoň v ukázkách zmáhaje v cel-k- u

šťastné obtíže jež mu při ne-

snadné práej kladl nevypracova-
ný ještě básnický jazyk i vlastní
nedostatek pružnosti sily a ele-třanc- e

výrazu Pyl si nedostatků
své práce jistě vědom ale chopil
se h radostnou odhodlaností díla

p' uévadž skutečná potřeba lite-nnn- í

tak kázala Z téhož důvodu
" dost suchy' a šedý moralista

id se práce na roli literatury
t r i mládež pletl tím vůbec ne

prvované a pokud síly stačily
razil se iibv ú'lé mládeži české

loskytl první četbu v jazyce ma-

teřském A stejně poněvadž
kázala okračoval v díle

jež losef liiiiirmann svou "Hi-

storií literatury české" tak dň-stoj-

zahájil a k němuž i Justin
V Michl svým "Literárním léto-písem- "

podle sil přispěl a boha-

tých vědomostí a výtěžku pilné
sběratelské činnosti mnohaleté u

žil ve svém " Knihopisném slovn-

íku" společně n Fr A Urbán-

kem) eenné a vzácné pomůcce

pro bihliourrafii staršího našeho

písemnictví Nejedním správným
záznamem doplnil a opravil údaje

Juniftnannovy a položil tak zá-

klady k soustavnější bibliografi-
cké práci pro niž bohužel po léta
nedostávalo se schopných pracov-
níků i prostředků jimiž by vý-

sledky jejich činnosti mohly býti
dochovány pokolením příštím

( tyřiasedmdesát let živ ota pod-

lamovaného mnohaletou choro-

bou František líoucha vyplnil
a požt hnanou práci kte

rá písemnictví českému přinesla
mnohý zik lemu samému bohu

žel nevynesla ani tobk aby lot

od bídy V paměti při-šlíc- h

ctihodný ten knťi pilný apí-ova- !i

pro mládež pil

ný bibliograf překladatel jt-n- l

první uvedl k nám řadu velikých
bisi íků eub b a laďtoilý

iicamruhiýrli dramat Sli--

M afov v't b lili bude Uk Jak

vnll jj kdysi JarwUv Vrvhli-ký- :

jiko chudičký kte'i proletář
pil afiUitl 14 hířoM pUkítV
b t )lťAi je ji h prd-jr- t up

I i d alfs i k o i l it ba k Ur bu

tou iifpttskvlU iicúoitři4 a Ita l!

to v první řadě utrpí farmáři z

jejichž nikou obchod ve kterém

cena jednou koncíné klená e roz- -

vijí Af je za změnu ta zodpověd-

ným kdokoli jedno je ji4o: lid

i uleví A budou to hlavně třídy

riejnihf kterým a]eaptA na něja-

kou dubu rozjuKid e vyhlídka do

daUi budoucnosti která je ntoii- -

paním cen vácdi životních třcb

řimo děsila Drahota ukazovala

hc ve včteni i) a vácch at runách a

mzdy mÍMto aby v Htejnérn pomě-

ru stoupaly staly a držitelům

vým do mozku palčivou ncjitto-Vii- t

a úzkoKti den co ď-- tikly
"Jak bude dál-'- " A ko-nee-

nalcAcl doiiho ji očekáva-

ný obrat Ceny klciMijí Vylilid
ky do nejbližiích duů rozjaanu-j- í

a beder aleapoú řáftcěnó padá
tíha Haroiti Farmáři reptati pro
li ih iuuhí Jejich aatifakcí muže

Itýti vědomí úlevy kť rá se po
dlouhé dobó konečné poskytuje
lidu a inaloživnostjiietMi (Vlou

dlouhou řadu nitVícft ano i roku
bruli za své produkty ny přímo
až závratné a proto nepatrné

neimiKÍ je mrzet i ani v

nejmcnsíin ohledu Tím apíác ne

že Za nedlouho víc ne i' obrátí
do Htarýcb kolejí kterými jxmiě

ry hnúti náa buď ii šíl ii'u nvoji

ryehloatj k iiejiitoté dalií a hihuI

ještě vé!í
e

1'dnlosti které se v posledních
čtrnáctí ilnerh přihodily Jasné

1'oljaně Tule a Atatvě roz-

čeřily hladinu veřejného života

nejen na celé Kusí ale i
jm vsem

vzdělaném Hvěř Ten dio x v í

očekává jak vše dopade h

velikým filoKofem a člověkem

jen třeba veliký kus světa ná-

zory a učením jeho nesouhlasil

přece jen v celéni světě zanechá

rýhu aby u té pn celé dlouhé věky

asiavovaiy ne pnsij h

výrazem obdivu a dokonce i úcty
Jak kot i o Tolstojovi v poslední
dobé bylo lze čisti velice často Ve

zprávách týkajících se jebo zdra-

ví přece jen nikdo neočekával
že by se kdy o autoru "Anny Ka- -

reniny a "vzkříšení" dtěUti
mohl toho co v minulých dnech

eelýii vzdělaným Hvěvm jtrolétlo

jko ufwi a ohromení Tolstoj
z domova utekl před rodinou

a ch'4'l zbytek stvého života strá-vit- i

v naprostém oraiuo-n- í Ne-

pochopenou ZÚstiihl celá pos!elní
doba juho čimioxti a nepo-hop-

ným zůstane i jeho poslední čin

Pokud Tolstoj žil život umělce

jemrélio romanciera a básníka

působil svými nápady v

duševním životě nejen domácím
ale i za hranicemi Od doby shhV

kdy se z rotnaiiopince stal filosof

alTuiatní myslitel a kazatel no-

vého křesťanství počul býti ne

chápán Chápalo jej pouze nej
bližší jeho ok" jemuž zasvětil

cely život edb nádherného
zámku avé rod in v sám iichvlíl M'

do prosté chýše a v prostém plá-

těném šatu chodil mezi mužíky
jen jim aby mohl býti 'áb na

blízku a a nimi aby prožívali mohl

vWhny jejich radosti atarosti a

zármutky To ovšem nezamlou-
valo e o rodině Choř jeho
jež byla jedifnii sprákvní jeho
statků chápala život ruského ve

kos'Atkářf — šleehttee jinak f -

nila hraníce meii vrchností a

a proto taky v Mlrdid
ďibé teufo irttřň vyhriM1Mý po-

lt ér uvedla v platnost kuriým
iivotíio ktrý S'ikortjevb%ivi

ťs i!#!hi! OJ fé ďJy liitsly
v rodině ib'fy a koie(ié úplni
rtrika TUt-jů- r alt niloiti
tyhoal šJb Vbo Ur i d "iv

lAKt jJ ď tanoity (weittov tU
od íl loiíifřl Jo4
pk křifcii4 fefi-i- Hříbs(di4(
♦ e i!! kr4' p„
kuÍ4 ťt řHr %M ol
Luřii by teMim ailif
iiii lfe iitUtnt v Ji kU '

fKid HUt%& moli jš--
l llralién-

k #'d l ít!l iokMi iíl f

" -'
ilbiíHií uim a utUtuk í-- Iíu

věkem byl Cznává to sama av

ayiHtda která ze všech sil pracuje
k tomu by jej amířila a právo-slavno-

u

církl ze které byl vy-

obcován a uznává to i sám car

kjerý v synodě projevil přání
by ToUtoj třeba zemřel n církví

iiciinmířcn jiochován ty 1 jako pra-

voslavný syn velkého ruského ná-

roda

rOEHIE Z MRTVÝCH ZAHRAD

N'
yreril liilnu i vrrrn jm rae

H nelre plný minii- - střiliru mUvsI —

Vilinn evou ilmlimi v lilmikylii jwm
llílcl

k'le livfril riiiií-- plNnul liAin

kurneviil

I(utmiíeri# raky přinnil jwni tm M
v Mln li atúly aly lek mi v prseii vál

(Rti jem lak utival t w-- r d avtiAnl

ni tul v a pnrk nnee remi crtiival

niiilriom rlonnti ulrnně iluše

vidiny in alailkí eliraí rnhvlval
k n inu Jt

jsríii mini lásku v slkoi
ne lu'f

vericm ikrúi vvrivsl

V níiném vinminliii tntiliini

prahla
t vic co dosud v sfiAVIi jwm

rjeveval
i t nice ilrahí ji-- í v itiňj osud tifíhla

it lé ilruíi í ji jen( uvojl rl
Tu ume jitln náhle nckont-- r nft lltot
rdce mfi je aelo&lil neknn-- ' ný žal

ir iwm ílietni vílími rtrntil drrthnii

I ytist
ji iM-i- nailf-- vte-k- v avíté miloval

Bilnrino i vulul diahé její jmřno
Vmlirmo ny v Imlcsti rvnl

niifal- - mé přáni Ml" ncskncno —

tiílí-- vlk val

Klí ANT II MM

STAROBYLOST INDIÁNA V

AMERICE

na zaklade jeho domorodé kultury

I r "Pokrok Západu" píše
Jan Stepán Brož

Ifipsáno známému aiebeoloiřvi
omaskému panu Oilderovl

(Ariřument)

Jak možno bez ublíženi védi a

prostému rozumu tedy ti předsta-
vit! ie praobyvatel Ameriky

se ze Starého Svéta od

kolébky lkhrtva do SvéU Nového

a zde zapomenuv na veškeru pů-

vodní vzdělanost živořil dlouhou

snad dobu ve stavu velmi nízké

úrovně duíevního pokroku?
První lidé v pomérnč krátké

ilobé zalidnili as vábné úrodné

údolí veletoku jež bylo jejich pra
vlasti A když půda nebyla již

a to obživ íti množící se obyvatel-Mv-

opus-il- některé pdy pra-vlať- f

ptsti!y se pt řekách
í přes

h"i-- y ba nékteré z těchto vystě-hovab-cký-

družin ďtstalv se

různých příčin do pustin a ne

schůdných hor kd" héliem éaau

zapomněly na původní oteckou

a staly se divochy Nékte

ré z tě-ht- hfrd prfnásedovaly
stiad taná zvířata přecházejí-- ze

Staréht Květa do Nového - - a tak
se oeitlv na prairiíeh Ameriky

e in ataly zárodkem nového

pleiiieí e a aby xi tu béberii dlou-

hých věků vytviMy tlotoMrťm
kultům
Snadno tiy pb'pi?t že

první obyvatelé Ameriky stah hc

řioioády bivel ve stavu livíí'l
První jeji-- starost tak jni i u

nárolit t u ! stvanýf b by! h

vobytí NUrnsl o drav
snad c í '4 ili tj jeJiioai

přeo
'

u "národů ř

Tu vyioyaliJ i K

jedo'li li' i) fsié by fol I f ř

napadtí" 'i litbo prs nwf i

Iflioáto bájitj J
- 'Ir „

ď!cll ip'!
přolo reh v ujmjivaly v tSnJ
Vl''{ ' j ll ( Si dp4 rtxwti j p

lřs''i ! m % dní i
lir ttkfii tlii li s

U+M pImMN m'm !

j řk n
(i-

- r- - l i j
-

jif o iř"y a k iiflj
! d Hl 1

i i táhni klofá lJtu ! I
- ~ f

IÍub lí-l i áUaák itá Au

Ui4MM '
!# i- k'

I ři P

Pro HpojfBé máty 1100 Pro Kanada
1150 D Evropy 1200 rooě

Zfcllky punl m pomoci po
álalrh pnukáMk (Monry Ordara) oi
roMBlťh pukáuk (Kiprrao Money

Ordara) bankovních poukátek (Bank
Draft) nabo r regiatrovanára dopiM
Oukoiujoto li tvé přsiUhovanf udej

U aUrou i novou adrraau

Doptay t kruhd étnářlT ochotni u

vaftjnliaa Mul bjtl alulné paaai bi
in Tilu níkobo ooobno poikoditi a

plným jranem tf Jíl má být i

r rdakei utajeno anebo i dopiaera ure-rejnq-

Člověka nikdy aoud nebolí ví-l- i

kdo bo soudil

ílovňk aám aobě nejlepSÍ spo-ležnrw- tf

Sklame-l- i jej nemůže

aleajwn na nikoho naříkat)

ftádný a poctivý muž nechce-I- i

platit za komedianta nikdy ne-

podá ruku tomu kdo jej kličko-
val

Je zvlÚHté že nully z pravidla
nafukují o nejvíce aby samy zn

nadlouho praakly jen jnko pouhé
mýdlová bubliny A ty nikdy oa

dlouho zájem pro nebe neudrží

Buď vlastencem a liuniati st on
Uděbíi-l- i však něco dobrého ni-

kdy nechtěj to dobré opatřovati
hned svým bezvýznamným podpi-er- n

a jcátS bezvýznamnější foto-graf- ií

Mezi námi — a to je zvláštní —

nemoraliatnější stanovisko vždy
ve v5em a várnlo zastávají nemrav-n- í

a darebáčtí manželové a ještě
nemravnější otcové Ti odsuzují

nejraději Kdyby však aami měli

býti aouzeni T O jeje !

Kolovaly pověsti že se "Lyra"
rozpadla Zatím to není pravda
A jsme tomu rádi Hude r moci

a! expo ň — a nyní snad už trvale
— rozezvučet poněvadž nikoho
nebude kdo by výkony její rušil

falešnými tony

Jako každoročně i letos doptá-

váme m do {troudu různých a la

ciných zábav kterými Amerikáni

poznají ná jenom jako lidi kteří
ti potrpí na tanec na karty a na
aklenici Nebylo by proto dobře

kdybychom jim alespoň řaseni i

na to ukázali že taky my! hne a

le vedle těla vyznačujeme e i

duáíf

Znovuzvolený senátor wiwon

aínaký IaFollctte při své nedávné
rozmluv o výalcdku voleb po ce-

lém aotwtií prohlánil že poslední
volby byly rftfattvfm republikán
nkýrh povtleu kteří ústy víeho
lidu promluvili íe it naprtwto ne-pře- ji

by a na příité roxbrx!ovaio

o osudech a ptrnrrerh SKij Htávft

f jeliná úřatlovné Uclijakých
M organ A

I)uiké polky é'ké ve % é

druíVní I siřití j Uw Akol
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PAMÁTCE FRANT DOUCHV

( 31 VIII 110— t X XI 14)
Sté výročí jeho narození připo-

mnělo zase české veřejnosti zapo-
mínané neprávem zapomínané

jméno kněze Františka Douchy
iieúiiiornébo literárního pracovní-
ku snad ncjplodiičjšího a nejpil-néjšíh- o

ale dojista ncjvzílélanéj-šíh-

a nejscčtčlejšího z našich li-

terátů vystoupivších v době před-

březnové Zdálo by se že dílo tak
obsáhlé a pestré že snaha tak ry-

zí a píle tak nezdolná stačí aby
pojistila literátu alespoň u jrene-ruc- e

ncjliližší svěží a vděčnou pa-

rné! A přece tomu není tak V

minulé jeseni nikdo ani nevzpo-

mněl že uplynulo čtvrt stolci í od"
ilne kdy ctihodný tento kněz

přední své doby spisovatel pro
mládež pokračovatel díla lutiiř-tnnrinov- a

překladatel dramat Sha-

kespearových a pilný tlumočník

tolika a tolika dél poesie světové

dotrpél Teprve s'é výročí dne

kily v přívětivém starém doiné

malostranském pod svahy Petřína

František I)ou ha se narodil ''ži-

vilo vzpomínku na muže tak veli-

ké životní práce vykonané nad to

za těžkého neustálého zápasu pro
ti dvěma urpuMiým zavilým ne-

přátelům: nemoci a chudobě

Sudičky nebyly mu příznivý

Daly mu do vínku nejen strádání

a utrpení které ho po celý život

neopustilo ale nati lo ještě pla-

chost n Ticsmělost které mu nedo-

přály aby se uplatnil tak jak
bylo přiměřeno jeho práci n píli

jeho ušlechtilé snaze a jeho vědo-

mostem Volil si stav který v tu

dobu stal se útočištěm tolika na-

daným chudým hochům a poskytl

jim nejsnnzš! možnost zabepeěiti
s hmotně a zajistili si kromě to-h- o

možnost pracovali na tom toli

oavětové práce kam avým nadá-

ním a náklonnostmi tíhli Tělesná

slaboši a choroba nedovolily mu

však aby v tomto stavu ďdčlal
ae postavení které se a'a!o Údě-

lem tolka méně t bopným a méně

anaživým soudruhům Viděl vedle

be stoupali k vyaokým hodno-st- í

m a tučným prebendám tolik

bezvýznamných druhů - nám až

do amrti zůalal chudým knťem

jenž do podf)iho stáři zápasil
lHbta'krro Pamatuji ae Je jt
ko adob i lík mhlťdl j in jej na
tih j jik Ve VVni lSťftl oblil-š-

tt'iu pltšli a sfiléoi ibmnUní rn

hranatém kl boto u I
jm ď

iiů jkitly o i)cj'in'né )olla
Mil zbrli poko I (tozni oíi

l v lt'l lidi poj
í h a

j
f b h po

fhodidku t tím udrnřm !df
bft% HmJmaf klry mhiji hd

utiitJtd pttiij rd a klorf )Vo
by ífH I 14 Olif i o i" Vfiíiť-

!♦ i# !- -Í i4 I f slí )it
ť ot

I- -U

Tl iktioiiHřn } rtt4 4 pr 4

tf'-- b t l4f l pi i í t i

♦! )! Uki %ťm J fi'# i

tk tťl 4poMíl-- (t j lul
- I ! d- }

'? tt oA 4tl %Ž (lira)]
Mk píitfeM tkl'% '" A

lj
j

i' lii-sl"- i li-- t S s l m í a

'j

tf t íKi a rtsfui jez ni no a proape
b#-o- i dooiáeiou a potravu í

ku prá j uši rhilti í jak malý j' t

u trovtiál a bohatosti druhů v

ptírodé ! ito hí élovk divte h

ve dUui přirozeném pr4Vu
i

bral
H týninkou paa Né-- Amerika

před objBieidm tři droby
niňteh % h'dfé k bonÍi'léld
IJama pao a at-- k foot latu'
lviraU tt%ykoaU trlké z uč I

"oě riřrii lit lri idd%t }ii b

) U KI0O4
IUte-- p#ífi bjilf tmlVUý Haj

Alelť i ruMSiifj
ab pak pbj}} f raílibi h

" al# Jfj'ith Mil Mní- - a j

kÍ si i r- - u
í # éi St%éht Hiét lo {

iá ' bu4rri A píea i i- -

'tinl nbř4'ft k jni
atl( křjaj I t4 ttlrpr-li- l yh{
11 Jki 4 ji lrdvUl 'o H

iidft'h 4I-- Pí'-

t Í I 4 fdfel př4"i4l f "

- btUtr lk#h k!4il-j- t tr I

kol 4 k I ' ♦'td# teeii f4iií
As t l liíMp-f-!Íi-- iMtitkw

pal ó4 fb4 MitU r4iUHnl fM kadf %m% Iwk i HtkJ

ín SikUi hU ÍUiftU"da aW b ifU dd Pn b!
I t4úi $mHi U tel Umí kl# lili Wf fe4 Kn!řr ií# # íW(4Mé U uJ
ailm k v

lrť--t#Ht- tíi--
UU UsmJí H „ k íř#b m M Ml

hA iuUI tk ťli i

$
- %#!# tvité

P4- il l i }( t IV- d'ka
M'U kf Mť 4 A I h

4 Htítií kj Jdik nuá
i t i I i li takA M
U i 4 " i' K4tt"

jf
4

Csattt-Mr- t4
hi li(4 aiabU MjUt I

♦af kl4ff i ti }4kfm t
kt elsiMv4 Mř-- Asaiiikf
VhkéV "

st p# k' I ''-- Ji
k ri(f#H 'Tu :íí
n 4 i - is !!l "i-k- i %M %kk ms--

''- - I tt 4 4 4 p#'ia
' ' ť' "♦ I t 1=

t ! lk il--

f? éai
f kit4iki'l) Mi-- i k

k

%ě

píři # 4 fttii

141 Ihlí i
--sHI pi4 # ♦řkíiM
♦laf a# 9f}-4t- tWIk

Hf fc iat %lmU Vt%4
Iřtké § kfejíř!ik# ti
jř uzj4

t 4 fl eilHlli 4 H

-- tk oifai tm f#

--
IéTii hWiiihk- -' ---

ě


